<sup>57</sup> «Sed qui supplet, quod minus erat addit, non quod inerat tollit; qui autem praetergreditur *fidei regulam*, non accedit in via, sed recedit de via» In ev. Io. tract. 98,7: CCL 36,581.

<sup>58</sup> «Si quid ergo intellexeris quod non sit contra *regulam catholicae fidei*, ad quam, velut viam quae te ducat ad patriam, pervenisti, et sic intellexeris, ut inde dubitare omnino non debeas, adde aedificium; noli tamen relinquere fundamentum.» Idem 98,7: CCL 36,580.

<sup>59</sup> «Quasi vero quisquam *regulam fidei fideliter* intuens, Filium Dei negaturus est praedestinatum, qui eum negare hominem non potest.» Idem 105,8: PL 35,1907. Esta posición se contrapone a quienes falsean el mensaje: «Non autem solum vaniloquos et mentis seductores fabulosa et falsa garrientes, et in eis vanitatibus velut altam scientiam promittentes contra *regulam fidei*, quam catholicam suscepistis, cavere debetis... tamquam pestem insidiosiorum ceteris fugite.» Idem 98,7: CCL 36,580.

<sup>60</sup> «Itaque, carissimi, valde caute haec audire debemus, ad quae capienda parvuli sumus; et corde pio et cum tremore, sicut scriptum est, hanc tenentes *regulam sanitatis*, ut quod secundum fidei qua imbuti sumus, intellegere valuerimus, tamquam de cibo gaudeamus; quod autem secundum *sanam fidei regulam* intellegere nondum potuerimus, dubitationem auferamus, intellegentiam differamus; hoc est, ut etiam si quid sit nescimus, bonum tamen et verum esse minime dubitemus.» Idem 18,1: CCL 36,180.

mas de perversión, que enredan las almas y las arrojan al abismo, no se originan sino de la mala inteligencia de las buenas Escrituras y de que lo que se ha entendido mal se afirma con tenacidad y audacia»<sup>61</sup>. Existe, pues, una intercambiabilidad entre «regula fidei» y «Scriptura», de tal manera que sólo así podemos decir que la «regula fidei» es la «sana doctrina»<sup>62</sup>.

### 1.7.2. *Comentarios a los Salmos (393-422).*

En las *Enarrationes in Psalmis* el término «regula fidei» aparece cuatro veces. Siempre expresa el modo correcto de interpretar los salmos. En efecto, la «regula fidei» permite un margen de interpretación; marca ella misma un límite<sup>63</sup> en la predicación, sobre el cual no se puede sobrepasar la interpretación<sup>64</sup>. No obstante, cualquier sentido que surja en el contacto con el texto bíblico, sobre todo cuando es oscuro<sup>65</sup>, debe sujetarse a la «regula fidei»<sup>66</sup>, que en este caso podría entrar en el margen de variedad de la interpretación o de los sentidos<sup>67</sup>.